衛生福利部食品藥物管理署　函
地址：115021 臺北市南港區研究院路一段130

巷109號
聯絡人：夏蓉蓉
聯絡電話：(02)27877132
傳真：(02)27877178
電子郵件：hsia.jj@fda.gov.tw

受文者：如正、副本行文單位

發文日期：中華民國114年4月9日
發文字號：FDA品字第1141102329號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：為防範資安風險，請貴會轉知所屬會員落實資安防護措施，

詳如說明段，請查照。

說明：

一、鑒於近來資安事件頻傳，不法分子常試圖假冒政府機關透過

電郵、訊息或其他通訊方式等，發送含有惡意連結或附件的

訊息，誘導收件人點擊，進而竊取敏感資訊或植入惡意程

式。

二、為維護資訊安全，請藥廠及藥商全面檢視並強化所屬資訊系

統資安防護與防駭機制，慎防可疑郵件或訊息，落實員工資

安宣導，提醒員工提高警覺，倘接獲可疑郵件或訊息，請勿

點擊連結、下載附件或輸入個資。

三、倘需申請西藥藥品GMP/GDP檢查及證明文件，請於本署線

上申辦平台（oap.fda.gov.tw）中「GMP/GDP」之業務項

抄本 檔　　號：
保存年限：

第1頁　共2頁

目，填寫及上傳資料。本署案件承辦人與廠商聯繫均透過公

務電話及公務信箱（例：○○○@fda.gov.tw），倘接獲可疑

郵件，請洽您的案件承辦人進一步確認。

四、另，本署各項業務聯絡資訊亦可參考本署網頁：首頁>機關

介紹>業務聯絡資訊

（http://www.fda.gov.tw/TC/siteContent.aspx?sid=1963）。

正本：臺灣製藥工業同業公會、中華民國製藥發展協會、中華民國開發性製藥研究協會、台
灣研發型生技新藥發展協會、台灣區高壓氣體工業同業公會、中華民國西藥商業同業
公會全國聯合會、中華民國西藥代理商業同業公會、台北市西藥代理商業同業公會、
社團法人中華民國學名藥協會、台灣藥品行銷暨管理協會、社團法人中華無菌製劑協
會、社團法人台灣藥物品質協會、財團法人醫藥工業技術發展中心、社團法人台灣生
技產業聯盟、財團法人生物技術開發中心、財團法人台灣血液基金會、社團法人台灣
生物產業發展協會、中華民國生物產業發展協會

副本：

第2頁　共2頁